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Kymenlaakson hyvinvointialue

Lausunto

30.04.2026

Asia:  VN/9807/2026

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2027

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot ehdotettaviin muutoksiin

-

Palveluluokitus HHTPP

Kommentit muutoksiin

Ei kommentoitavaa

Investointisuunnitelma HHIS

Yleiset kommentit muutoksiin ja aikataulumuutokseen (31.12 -> 31.5.)

Aikataulumuutos on hyvä.

Raportointitapa ja yhtenäisyys samassa raportissa on hyvä. 

Kommentit taulukkoon hs-t01: vastausvaihtoehtojen rajaus ja palveluryhmittely

Kommentit

Palveluryhmät on huomioitava investointeja suunniteltaessa, selkeyttävä.

Kommentit taulukkoon hs-t02: täydentävät tiedot ja tekstiosan 
erillisraportoinnista luopuminen

Kommentit

Raportointitapa ja yhtenäisyys samassa raportissa on hyvä.
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Kommentit taulukkoon hs-t03: pitkäaikaisten hyödykkeiden luovutukset

Kommentit

Raportointitapa ja yhtenäisyys samassa raportissa on hyvä.

Ostolaskujen raportointi OTI ja OTU

Yleiset kommentit ostolaskutietojen raportointiin ja ehdotettuun aikatauluun (20.pv kuukausittain)

Esitetty aikataulu aiheuttaa käytännön ongelmia erityisesti vuoden vaihteessa kun reskontria 
pidetään pidempään auki, jotta saadaan käsiteltyä laskut oikealle vuodelle. Joulukuun ja tammikuun 
osalta aikataulua täytyisi siirtää myöhemmäksi tilinpäätöksestä johtuen. Vastaavasti myös kesä-
heinäkuussa on käytännön syistä pidennetty reskontrien aukioloa lomakaudesta johtuen. Esitetyllä 
aikataululla jouduttaisiin lisäämään laskujen käsittelyssä sekä raportoinnissa tarvittavaa resurssia 
kesän ajaksi.

Esityksemme on, että raportointiaikataulua myöhennettäisiin vuoden vaihteen ja kesäkuukausien 
osalta käytännön syistä.

Kommentit solutasoisiin tietosisältöihin: onko tiedot toimitettavissa, mitä 
haasteita tiedon toimittamisessa voi olla (yksilöi solut joissa haasteita)

Kommentit

OTU: onko tuoterivin yksilöivä tunniste tietojen raportoijan itsensä generoima tunniste? 
Ostolaskusanomalla ei ole sellaista tietoa. Kuitenkin ohjeessa sanotaan, että jos tieto ei tule 
laskusanomalla, sitä ei tarvitse raportoida. Kenttä on pakollinen.

Kaikkia toimittajia tuskin saadaan tuottamaan laskulle turvakoodi-tietoa, koska on paljon pieniä 
toimittajia.

Alustavan arvion mukaan vaadittavat tietokentät saadaan johdettua laskusanomalta ja kirjanpidon 
tositteelta. Muutos vaatii kuitenkin myös lisätyötä laskunkäsittelijöiltä koska puuttuvat tiedot 
(kilpailutustunnus, salassapitomerkintä ja sopimusnumero) täytyy tarkastaa ja täydentää. 

Vaadittujen tietojen toimittaminen automaattisesti nykyjärjestelmillä ei ole mahdollista, vaan tulee 
vaatimaan järjestelmäkehitystä ja aiheuttaa tätä kautta lisäkustannuksia.  Tällä hetkellä laskun 
käsittelyssä käytetyn automatiikan ja tekoälypohjaisen käsittelyn merkitys vähenee, kun käsittelyyn 
tulee enemmän manuaalista käsittelyä. Prosessin automatisointia joudutaan rakentamaan 
uudelleen, joka lisää kustannuksia sekä työn että todennäköisten järjestelmähankintojen osalta.

Tietojen toimittaminen tullee vaatimaan muutoksia myös toimittajien järjestelmiin, joka etenkin 
pienille toimittajille voi olla vaatimuksena kohtuuton. Vaatimus tietojen lisätietojen toimittamisesta 
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ei sisälly myöskään nykyisiin sopimuksiin. Toimittajien ohjeistaminen prosessimuutoksesta tulee 
vaatimaan lisäresurssia erityisesti käynnistämisvaiheessa.

Henkilötiedot ja välillisen paljastumisen riski: kuinka tunnistatte ja rajaatte pois 
ne tiedot, joita ei tule raportoida.

Kommentit

Jos ostolaskusanomalla tulee salassapitokoodi, voidaan se sulkea lähetettävän aineiston 
ulkopuolelle. Samoin jos laskun käsittelijä manuaalisesti lisää salassapitokoodin, pystytään 
sulkemaan lähetettävän aineiston ulkopuolelle. 

Kilpailutustunniste ja turvakoodi laskuille: Nykyiset hyvinvointialueen järjestelmät eivät mahdollista 
tähän tiedon automatisointia vaan tulee luottaa siihen, että toimittajille on mahdollista lisätä tämä 
laskulle. Mikäli hankinnasta ei ole vielä tehty jälki-ilmoitusta, ei siitä ole käytettävissä CON-muotoa. 
Jälki-ilmoitus tehdään vasta sopimuksen jälkeen, joten sopimukseen sisältyviä laskutusvaatimuksia ei 
voi kirjata sopimukselle. Osa ostoista on voitu toteuttaa, jo ennen jälki-ilmoitusta, jolloin CON-
muotoa ei ole edes saatavilla.  Turvakoodin toimivuus vaatii ainakin käyttöönotto vaiheessa myös 
manuaalisen tarkastusprosessin. 

Tunnisteiden seuranta ja täydentäminen lisää laskujen käsittelyyn manuaalista työtä ja vähentää 
mahdollisuutta hyödyntää laskujen käsittelyssä automatiikkaa sekä tekoälypohjaista käsittelyä. 
Automatiikan uudelleen rakentaminen vaatii järjestelmämuutoksia/järjestelmähankintoja ja lisää 
kustannuksia.

Arvioi asetuksella annettavan tietosisällön toimittamisen kustannuksia 
(perustamiskustannukset ja vuosittaiset pysyvät kustannukset)

Kommentit

Tarvitaan muutokset ostolaskun kierrätysjärjestelmään, uudet kentät niin että laskun tarkastaja voi 
lisätä manuaalisesti. On ratkaistava miten uusien kenttien tietoja voi korjata/lisätä/muuttaa 
jälkikäteen. Lisäksi toimittajien ja ostolaskun käsittelijöiden ohjeistaminen tulee viemään todella 
paljon aikaa.

Tarvittavien tietojen poiminta ostolaskusanomalta ja kirjanpitotositteilta, tietojen tallennus, siirrot 
raportointijärjestelmään, raportointijärjestelmän muutokset ovat ohjelmistotoimittajan työtä. Lisäksi 
kuukausittainen oma työ, mm. raportoinnin yhteydessä tarkastukset, täsmäytykset, raportointi 
tulevat kasvamaan. Myös mm. ohjelmistotoimittajan työ kuukausittain lähetettävän aineiston 
muodostuksessa tulee kasvamaan. Voidaan todeta, että sekä järjestelmämuutokset että jatkuvan 
toiminnan kulut tulevat kasvamaan merkittävästi nykyiseen verrattuna. Tarkkaa arvioita 
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kustannuksista ei voida antaa ilman tarkempaa analyysiä ja suunnitelmaa. Muutosten toteuttaminen 
vaaditussa aikataulussa on myös haasteellista. 

Raportointi on lakisääteistä ja pyydetyt muutokset aiheuttavat aina lisäkustannuksia, joihin ei ole 
saatu rahoitusta. Muutokset aiheuttavat lisätyötä raportoijan toimesta sekä järjestelmätoimittajien 
toimesta esim. testaukset raporttien toimivuudesta, tietojen oikeellisuus jne. Muutokset 
järjestelmiin aiheuttavat kustannuksia, joihin HVA ei ole välttämättä varautunut talousarviossa, eikä 
niihin ole osoitettu rahoitusta.

Kälviäinen Kati
Kymenlaakson hyvinvointialue


